
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyři
Ing. Jana Kolomazníková

Vysvětlení a změna ZD
rámci otevřeného podlimitního řízení

„Úprava okolí přehrady Harcov“

Vážení dodavatelé

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, poskytuje odpově é řad dodavatelů k výše 
uvedené veřejné zakázce a zároveň mění část zadávací dokumentace

č. 1
V oddíle SO 101 Parková cesta je položka izolace podzemních objektů, kde se položka 
neodkazuje na dokumentaci a není dohledatelná přesná specifikace materiálu. Žádáme 
zadavatele o doplnění přesné specifikace pro nacenění.

IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI 
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALROVÝMI PÁSY

Odpověď na dotaz č. 1
V poznámce položky je uvedeno: oprava stávající izolace nábřežní zdi v případě poškození 
stavební mechanizací včetně odstranění poškozené izolace, včetně očištění a úpravy 
podkladu, včetně obnovy ochranné vrstvy
Položka slouží k nacenění případných škod na provedení izolaci nábřeží zdi. Položka bude 
fakturována na základě pokynu TDS.
Specifikace materiálu: asfaltový pás mi

č. 2 (ze dne 23. 5. 2024)
V oddíle SO 103 Terénní stezky je položka č. 46. R2, u které není žádný odkaz ani specifikace 
v projektové dokumentaci. Žádáme zadavatele o doplnění výkresu, specifikaci materiálu a 
rozměry včetně dalších potřebných technických parametrů pro ocenění. Položka se nachází v 
oddíle SO 104. 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

rozměry prvku kruhový D 450mm, výška 1250m 
přesný typ, tvar a povrchová úprava dle návrhu a 
požadavku KAM Liberec 
osazení na základ.patku

Odpověď na dotaz č. 2
V soupisu prací byla v objektu SO 103 upravena specifikace položky č. 46 a v objektu SO 

upravena specifikace položky č. 51. Pro upřesnění zadavatel přikládá dodatečnou 
Aktualizovaný Výkaz výměr a dodatečná specifikace položky 

č. 46 výkazu výměr SO 103 Terénní stezky jsou volně ke stažení na profilu zadavatele (viz 
) a zároveň j přílohou těchto dodatečných informací.

č. 3
V oddíle SO 105 oprava oplocení kurtů není detailní výkres oplocení. Nelze tedy podrobně 
ocenit položku. Žádáme o doplnění detailního výkresu, aby v rámci rovnosti ocenění 
nedocházelo k zneužití této položky a snížení ceny. 

Odpověď na dotaz č. 3
Detail oplocení SO 105 je součástí přílohy č. D.1_09.

č. 4 (ze dne 23. 5. 2024)
Po výsadbová rozvojová péče o stromy v rozpočtu 16.2.4. U ocenění těchto položek je téměř 
nereálné předpovědět ceny na 10 let. Doporučujeme zadavateli servis zkrátit na reálnou dobu 
alespoň 5 let, která zajistí generálnímu dodavateli a investorovi jistotu cen a také možné péče. 
Doba pro péči o stromy by měla odpovídat délce záruky na stavební práce 5 let, delší dobu, 
kdy už dodavatel není vázán záruční dobou k realizovaným pracem považujeme za 
nepřeměřený. Zároveň žádáme o úpravu čl. VII. Doba provedení díla, odst. 2 –
uvádí následnou péči v délce trvání 10 let od předání díla bez vad a nedodělků objednateli. 
Dále je lhůta na záruku za výsadbu v délce trvání 120 měsíců uvedená v článku XIII. Záruky 
na dílo, odst. 2. Lhůtu 10 let považujeme za nepřiměřenou

Odpověď na dotaz č. 4
Požadavek na 10 let následné péče vychází z posledních ze zkušeností zadavatele 

přihlédnutím k charakteru místa plnění, na požadavku zadavatel trvá v plném rozsahu

č. 5 (ze dne 23. 5. 2024)
Žádáme zadavatele o úpravu článku XIII. Záruky na dílo, odst. 4, kde se zhotovitel má zaváza
k odstranění zjištěné vady do 5 pracovních dnů od uplatnění reklamace objednatelem. 
Považujeme za přiměřené na odstraňování vad nastoupit do 5 pracovních dnů od uplatnění 
reklamace objednatelem. Obdobně odst. 6 téhož článku určuje termín pro odstranění v
nedodělků z předávacího protokolu 5 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího 
protokolu. Povaha případných vad není předem známá, tudíž nelze předjímat, že budou 
odstraněny ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejich uplatnění. Zahájení odstraňování vad do 5
dnů shledáváme jako reálné a dokončení se obvykle odvíjí od konkrétního případu a je 
potřeba brát v úvahu lhůtu nutnou pro obstarání/objednání potřebného materiálů pro 
odstraňování vad a nedodělků. Žádáme zadavatele, aby v tomto smyslu upravil ustanovení 
článku XIII. Záruky na dílo

https://zakazky.liberec.cz/vz00001921


IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Odpověď na dotaz č. 5
Na požadavku uvedeném v čl. XIII. ods. 4. Zadavatel trvá v plném rozsahu:
zavazuje odstranit zjištěné vady a nedodělky do 5 pracovních dnů od uplatnění reklamace 

s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele 
dohodnuta lhůta delší a pokud to klimatické podmínky dovolí, v takových případech zhotovitel 
na své náklady zabezpečí vadnou část díla proti vstupu osob.

tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek Účastníci mohou nově
nabídku nejpozději do prostřednictvím elektronického nástroje 

ZAK určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese  
, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 

„Manuály“ v zápatí), linka technické podpory +420 538 702

Za zadavatele: …………………………………………….
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor města Liberec

Přílohy:

Příloha č. 4 – Výkaz výměr – AKTUÁLNÍ

– Dodatečná specifikace

https://zakazky.liberec.cz/

		2024-05-28T10:54:12+0200




